
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 145 del 13/04/2016 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PICCOLE SPESE DI RAPPRESENTANZA. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare 

n.51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 08/04/2016 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2016; 
 
VISTA la necessità di effettuare piccole spese di rappresentanza per acquisto di targhe 

o piccoli riconoscimenti da consegnare  in occasione di festeggiamenti di cittadini 
ultracentenari o di cittadini che si sono distinti in vari ambiti; 
 

DATO ATTO che alle necessità di cui sopra si procederà attraverso il Servizio 
economato; 
 

RITENUTO di effettuare specifico impegno di spesa; 
 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

  
D E T E R M I N A 

  
1) DI ASSUMERE, per le motivazioni indicate in premessa, il seguente impegno di spesa 

sul bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016: 
 



  
CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO  

10101323 SPESE  DI RAPPRESENTANZA € 100,00 

 
 
2) DI ATTESTARE  la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 100,00 
 
S. Agostino, lì 14/04/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


